

Nr 950

Av herr Turesson, i anledning av styrelsens för riksdagens förvaltningskontor skrivelse angående projektering av provisoriska lokaler för riksdagen i kv. Garnisonen.

(Lika lydande med motion nr 745 i Första kammaren)

I skrivelse till riksdagen den 17 januari 1968 har riksdagens förvaltningskontor hemställt att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att byggnadsstyrelsen får i uppdrag att projektera den planerade förvaltningsbyggnaden i kvarteret Garnisonen i Stockholm på sådant sätt att riksdagen och riksdagsbiblioteket kan erhålla provisoriska lokaler där den 1 januari 1971.

Enligt min uppfattning skall riksdagen även i framtiden kvarligga på Helgeandsholmen. Jag anser också att riksdagen även under provisorietiden bör befinna sig på Helgeandsholmen eller i dess omedelbara närhet. Praktiska skäl såsom närheten till kanslihuset och den centrala administrationen talar främst för en sådan placering. En förflyttning till kvarteret Garnisonen i stadens östra utkant uppfyller enligt min mening inte de krav, som bör uppställas på central belägenhet.

Jag ansluter mig till förvaltningskontorets uttalande att riksdagen vid den slutliga prövningen av frågan om förläggning under provisorietiden skall ha erforderliga valmöjligheter. Stockholms stads erbjudande att upplåta lokaler vid Sergels torg är ett alternativ. Därtill har byggnadsstyrelsen i sin skrivelse den 8 januari 1968 pekat på möjligheten att »på riksdagshusplanen uppföra en provisorisk byggnad innehållande plenisal för den nya kammaren samt erforderliga bilokaler såsom kammarkansli och talmansrum». Styrelsen har betecknat detta som det »ekonomiskt fördelaktigaste alternativet». Detta alternativ medger att under provisorietiden en byggnad inrymmande den definitiva plenisalen jämte erforderliga lokaler för talmän och kansli kan uppföras på nuvarande riksbankstomten.

Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen måtte

- 1) avslå förslaget om projektering av provisoriska lokaler för riksdagen och riksdagsbiblioteket i kvarteret Garnisonen,

2) i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att byggnadsstyrelsen får i uppdrag att projektera en provisorisk byggnad på riksdagshusplanen ävensom närmare granska det av Stockholms stad framlagda förslaget om provisoriska riksdagslokaler vid Sergels torg.

Stockholm den 30 januari 1968

Bo Turesson (h)